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SEGUNDA ETAPA DE URBANIZACION UBICADO EN EL C.E.M. PLANTEL NORTE, RINCON DE ROMOS, AGS.
SEGUNDA ETAPA
ACTA DE APERTURA ECONOMICA

En la Sala de Licitaciones del Edificio 222 de la Universidad Auténoma de Aguascalientes con domicilio en Avenida Universidad nimero
940 de Ciudad Universitaria, Aguascalientes, Ags., siendo las 10:14 Hrs. del dia 27 de septiembre de 2024, se da inicio a la segunda
etapa de este proceso de Licitacién contando con la presencia de los representantes de los licitantes y las personalidades que dan fe a
este proceso, asentandose su nombre y rubrica al calce de la presente.

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento es de informacién publica
conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la pagina de la Universidad,
https://iwww.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, ademas se informa que se realizara la 'Transmision de los
procedimientos”, conforme a lo establecido en el articulo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicacidn se realizara a través de http://conferencias.uaa.mx/

En apego a la Fraccién IV del Articulo 42 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados para el Estado de Aguascalientes y sus
Municipios se da a conocer publicamente en esta sesién el Presupuesto Base de la obra Licitada, siendo este con un importe total neto
de $ 9'161,656.23 (Nueve millones ciento sesenta y un mil seiscientos cincuenta y seis pesos 23/100 M.N.).

En conformidad al Articulo antes citado la Convocante por medio del Comité Técnico, realiza la apertura y revision cualitativa de las
propuestas economicas de los Licitantes con fallo técnico positivo, asentando lo siguiente:

PROPUESTAS QUE PRESENTAN LA DOCUMENTACION ECONOMICA DE MANERA COMPLETA:

GCVICA, SADEC.V.

MAGS CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ARQ. MIGUEL ANGEL JAYME VALERIO

DINAMICA ALRO, S.A. DE C.V.

ACSE CONSTRUCCIONES S A. DE C.V.
TRITURADOS Y ASFALTOS TRIANA, S.A. DE C.V.
I.C. ROBERTO SILVA ARJON

EXITO Y MENTE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

LN O O N

Al concluir con la revisién cualitativa de cada propuesta la Convocante da lectura al importe total neto de la oferta, asi como el
porcentaje de utilidad manifestado, esto para conocimiento de los presentes, asentandose dichos datos en el Anexo nimero 1 de
esta acta.

PROPUESTAS DESECHADAS POR NO PRESENTAR LA DOCUMENTACION ECONOMICA DE MANERA COMPLETA:

SE ASIENTA EN LA PRESENTE ACTA QUE NO SE DESECHO NINGUNA PROPUESTA EN LA REVISION CUANTITATIVA.

REws:jON DE LOS LIMITES MAXIMOS Y MINIMOS DE ESTA LICITACION PARA ACEPTACION DE PROPUESTAS
ECONOMICAS

En apego a la Fraccién segunda del Articulo 44 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados para el Estado de
Aguascalientes y sus Municipios se procede a realizar los calculos correspondientes para determinar los limites maximos y minimos
del cual se asientan en el anexo numero 1 de esta acta; las propuestas que se encuentran fuera de la banda establecida por los
limites son desechadas siendo:

Ofertas por debajo del monto obtenido del promedio menos el producto del promedio por el rango, conforme al indice (c)
de la Fraccién segunda del Articulo 44 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados para el Estado de
Aguascalientes y sus Municipios.

GCVICA, SADEC.V.
MAGS CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
DINAMICA ALRO, S A. DEC.V.

AN

Fraccion segunda del Articulo 44 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados para el Estado de Aguascalientes y
sus Municipios.
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2. EXITO Y MENTE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

Las propuestas que se encuentran dentro de la banda determinada en esta licitacién son aceptadas para revisién detallada
del contenido de los documentos presentados siendo:

1. ARQ. MIGUEL ANGEL JAYME VALERIO

2. TRITURADOS Y ASFALTOS TRIANA, S.A. DE C.V.

Se informa a los presentes que esta documentacién sera sujeta a revision detallada de manera privada por parte del Comité Técnico
con el fin de emitir el correspondiente dictamen de adjudicacion el cual se dard de conocimiento publico el dia 04 de octubre del

presente a las 14:30 hrs., en esta misma Sala.

Sin mas por manifestar por parte de la Convocante se da cierre de la presente siendo las 10:45 hrs. del dia de su inicio, suscribiéndose
en un tanto por los presentes, procediendo posteriormente a la entrega del mismo en copia fotostatica.

/ INFERVIENEN POR LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES:
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L.A.E. ROBERTO BERNAL CASTANON

REPRESENTANTE DEL DPTO. DE PROYECTOS
INSTITUCIONALES DE LA DGPD

ING. HUMBE ESPINOSA
ASISTENTECTECN Oﬂ LICHACIONES

INTERVIENEN POR LOS LICITANTES:

CONTRALORIA UNIVERSITARIA

1: PEDROZA DIAZ CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

2. MAGS CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.

FIN DE TEXTO

LIC. MARIA DIAZ RODRIGUEZ
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO JURIDICO
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ASISTENTE TECNICQ/DEK COMITE
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CONTRATISTA

PRESUPUESTO BASE

GCVICA, S ADEC.V.

MAGS CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ARQ. MIGUEL ANGEL JAYME VALERIO

DINAMICA ALRO, S.A.DEC.V.

ACSE CONSTRUCCIONES S.A.DEC.V.

TRITURADOS Y ASFALTOS TRIANA, S.A.

DEC.V.

1.C. ROBERTO SILVA ARJON

EXITO Y MENTE CONSTRUCCIONES,
S.A.DEC.V.

APERTURA ECONOMICA

MONTO

$9,161,656.23

$7,188,232.55

$7,057,412.74

$7,566,648.92

$6,999,468.68

$7,014,777.60

$7,584,306.57

$8,017,043.86

$8,509,299.25

UTILIDAD

4.00%

4.14%

2.50%

2.00%

3.00%

5.00%

5.00%

5.00%

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
DESECHA POR ESTAR ABAJO DEL PROMEDIO -
RANGO

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
DESECHA POR ESTAR ABAJO DEL PROMEDIO -
RANGO

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
ACEPTA PARA SU REVISION MINUCIOSA

DE ACUERDO AL ARTICULD 43 DE LA LOPSREAM
DESECHA POR ESTAR ABAJO DEL PROMEDIO -
RANGO

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
DESECHA POR ESTAR ABAJO DEL PROMEDIO -
RANGO

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
ACEPTA PARA SU REVISION MINUCIOSA

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
DESECHA POR ESTAR ARRIBA DEL PROMEDIO +
RANGO

DE ACUERDO AL ARTICULO 43 DE LA LOPSREAM
DESECHA POR ESTAR ARRIBA DEL PROMEDIO +
RANGO
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CALCULOS REALIZADOS PARA ENCONTRAR LA BANDA DEL "PROMEDIO" MAS Y MENOS "RANGO"

PRESUPUESTO BASE

$9,161,656.23

Pagina 1




UAA-LOPEA-026-2024

)

UNIUERSIDAD auTonoma
DE 3GUASCALIENTES

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA

AREA DE LICITACIONES

FONDO ORDINARIO ESTATAL 2024 (RAMO 28 PARTICIPACIONES)

LICITACION No. UAA-LOPEA-026-2024
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MONTO MAXIMO DE LAS PROPUESTAS
INCLUYENDO EL PRESUPUESTO BASE

MONTO MINIMO DE LAS PROPUESTAS
INCLUYENDO EL PRESUPUESTO BASE

NUMERO DE PROPUESTAS INCLUYENDO
EL PRESUPUESTO BASE

MONTO “"PROMEDIO" DE LAS
PROPUESTAS, SIN INCLUIR LA
PROPUESTA O PRESUPUESTO BASE MAS
ALTA Y MAS BAJA

PROMEDIO  ESTADISTICO DE LAS
UTILIDADES PROPUESTAS POR LOS
LICITANTES ANALIZADOS POR
REGRESION LINEAL

MONTO OBTENIDO DEL "PROMEDIO"
MENOS EL "RANGO"

MONTO OBTENIDO DEL "PROMEDIO" MAS
EL "RANGO"

APERTURA ECONOMICA

$9,161,656.23

$6,999,468.68

9.00

$7,562,531.64

3.87%

$7,270,164.17

$7,854,899.11

f

"

No de Participantes I Utilidades
8.00 5.00%
7.00 5.00% - g
6.00 5.00% \,\
5.00 4.14% '
4.00 4.00%
3.00 3.00%
2.00 2.50%
1.00 2.00% Ordenar de manera descendente

e

Pagina 2




UAA-LOPEA-026-2024

0

UNIUERSIDAD auTonoma
DE aGUaSCalENTES

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA
AREA DE LICITACIONES

FONDO ORDINARIO ESTATAL 2024 (RAMO 28 PARTICIPACIONES)

LICITACION No. UAA-LOPEA-026-2024

SEGUNDA ETAPA DE URBANIZACION UBICADO EN EL C.E.M. PLANTEL NORTE, RINCON DE ROMOS, AGS
APERTURA ECONOMICA
] v e Ltilidades
L0 0 1 ot e e s i | = |
I I Lineal {Utilidades)
1.00% T 1 — Lineal [Utilidades)
| | |
T8 |1 R RN o 3 iORe 40V UL M b s i < v = 0.00446x + 0.01859
0.00 5.00 10.00
Titulo del eje
X Y
4.50 3.87%
PROMEDIO ESTADISTICO
RANGO 3.87% |
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